**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros  
Decretalium, Tomus ...**

In Librum II. Decretalium, Per Triginta Titulos Distributum, In Quo Agitur  
De Judiciis, Foro Competenti, Libelli Oblatione, Mutuis petitionibus, ...

**Krimer, Ferdinand**

**Augustæ Vindelicorum, 1708**

§. I. An Reconventioni locus sit in causa criminali?

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73001](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73001)

dicta L. 14. de qua n. 525. existiment, eam regulam non procedere, nisi mutue petitiones, seu conventio, & reconventio in eadem causa instituantur, eò, quòd lex dicat in eodem negotio; negotium autem juridicè ster pro causa; sed communis DD. sententia tenet, ibi negotium non accipi pro causa; ut aliàs communiter solet; sed pro instantia, nimirum; Reum conventum posse in eadem instantia reconvenire Actorem; id, quòd præter alios etiàm explicat Corvinus h. t. in fine dicens: negotium seu causam conventionis & reconventionis dici eandem causam, seu idem negotium, eò, quòd idem Judex, iidem litigantes, eadem instantia, & una sententia determinanda. Hinc Reus conventus ab Actore actione empti, potest eum reconvenire actione mutui, vel locati, aut qualibet alia non excepta. Nihil enim curandum, ait Zoësius in 42. Cod. tit. 1. num. 36. quòd reconventio non oriatur ex eadem causa cum conventione; cum hoc non requiratur, & sufficiat qualiscunq; casus, ex quo Reus vult reconvenire agentem; adeò ut etiam coram Curia Feudali, quæ non cognoscit de aliis quàm feudalibus, reconveniri Actor possit de pecunia aliunde debita, gloss. 1. in fin. 2. Feud. tit. 16. Wamelf. Conf. de jure Pont. 71. num. 5. & Cent. 1. Conf. 40. n. 1. & seq.

356. Hinc etiam negandum est, quòd conventus actione reali, non possit Adversarium reconvenire actione personali, vel e contra; nam in hoc casu rationi, ex qua procedit Imperator in L. 14. de qua n. 525. aequè locus est, ac si conventus realiter, reconveniret Actorem eodem genere vindicationis, seu actionis realis; nec obstat, quòd Actor conveniens Reum actione reali (quando nullam rem habet, debitam Reo) non sit Reus alicujus rei Reo debite, uti contingit, si solum personaliter obligatur Reo; hoc enim non obstat; cum omnis actio realis, intentata Reo, indirectè saltem, & consequenter etiam tendat in ejusdem personam, ut restituat, ut satisfaciat, &c. nec enim ipsa res seipsam reddit; & vicissim actio etiam personalis plerumque tendat consequenter, & indirectè, in rem aliquam, ut si Emptor actione personali

Tom. II.

conveniat Venditorem, ad rem tradendam, pro qua pretium accepit ab Emptore; vel præster, quod sua interest, rem traditam non esse, &c. his præmissis: